総12-001議事録(24-19)

平成 24 年度 第 19 回役員会議事録

日 時 平成２４年１０月２４日（水）１４時３０分～１４時４２分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、山﨑の各理事

欠席者 柳澤理事

陪席者 大戸、德山の各監事

浅利、舩橋、杉山の各副学長

    中村、村井、佐藤、木村の各学長補佐

    石﨑、大内、松元、大髙、溝口の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

  平成 24 年度第 18 回役員会（平成 24 年 10 月 18 日）議事録(案)を原案どおり承

認した。

Ⅱ 審議事項

１ 経営協議会学外委員から出された意見について

   議長から、平成 24 年 9 月 28 日開催の第４回経営協議会において、学外委

員から出された意見のうち、今後、大学運営の改善のため、具体的アクショ

ンを起こす必要がある事項等について、資料１により検討願いたいとの発言

があった。

   続いて、種々意見交換を行い、議長から、第二期中期目標・中期計画の達

成に向けた取組み及び大学改革を進める上で、学外委員の意見を反映してい

きたいとの発言があった。

Ⅲ その他

１ 理事（研究・情報担当）の教授職兼務について

   議長から、農学部長から理事（研究・情報担当）の教授職兼務について依

頼があり、エフォート等を勘案し兼務を許可することとしたい旨、資料２に

より説明があり、これを了承した。

以上